PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nQ 702/2018- GP.

Porto Ferreira, 27 de Agosto de 2018.

Exmo Sr.
MIGUELBRAGIONILIMACOELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nQ 290/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas
informações do Ouvidor da Prefeitura Municipal, Sr. Marcel C. Dias da
Silva.

A RÔ~lJJrQ.luís DELI
CAMARAMUNICIPALDE PORT? FER~~ito Muni p
LEITURA NO EXPEDiENTE DA SESSAO ORDINARIA

REALlZAOl\ EM: \) 010 ,

Sendo o que me c mento, renovo protestos

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0
Cornéllo Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
YY.'t{W.pod.oferreiradQ,_QQ'{,_p.lI gabinete@portoferreira.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Porto Ferreira
OUVIDO RIA

Praça Cornélio Procópio, 90 - São Paulo
CEP: 13660-000 - Fone: (19) 3589-5258
E-mail: ouvidoria@portoferreira.sp.gov.br

CNPJNO45.339.363/0001-94Porto Ferreira

Porto Ferreira, 24 de agosto de 2018.

Ao Senhor
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
Assessor para Assuntos Legislativos

Em resposta ao Memorando 285/2018 - AAL, que encaminhou cópia do

Requerimento nO290/2018 do nobre vereador José Gustavo Braga Coluci,

temos a informar que, desde o mês de julho de 2017, está disponível o

Programa Fala Cidadão, tanto no site da Prefeitura Municipal
(www.portoferreira.sp.gov.br). em aplicativo próprio que pode ser baixado em

qualquer celular com tecnologia Android, presencialmente na sala da Ouvidoria
do Município no Anexo Fiscal e pelo telefone 3589-5258.

Informamos também que o Programa Fala Cidadão recebe todo e
qualquer tipo de denúncias e reclamações, inclusive ocorrências que tratam do

despejo irregular de lixos e entulhos em vias públicas da cidade.

Atenciosamente,

Página 1 de 1

"

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~ eonAm

27/08/2018

Tipo/Processo: E - 5916 / 2018

Requerente

Tel. Contato
Usuário
Assunto

Departamento
Histórico

Data/Hora 27/08/2018 - 16:23:31
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

19 35895200
Rose Cacilda Gomes de Oliveira
RESPOSTA REQUERIMENTO

Protocolo

Oficio n° 702/2018, referente a resposta ao requerimento nO
290/2018.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1